terkemuka dengan aliran teologi penafsiran dibilang berbeda dengan yang lain.

Apalagi mafatih al-ghaib sebagai magnum opus serta memiliki corak dan

penafsiran tersensdri. Terlebih al-Razi lebih pada filsafat.

2. Mengenal Fakhruddin al-Razi dan Magnum Opus-nya Mafātih al-Ghaib

Lahir 25 Ramadhan 544 H/1149 M di Bandar Ray (Iran) dan wafat 606

H/1209 M. Terkenal dengan nama Fakhruddin al-Razi yang sebenarnya nama

aslinya adalah Abu Abdillah Muhammad bin Umar bin al-Husain bin al-Hasan

bin Ali al-Taimi al-Bakri al-Thibristani. Selain terkenal dengan nama al-Razi juga

dikenal nengan laqab Ibn Khatib al-Ray, penamaan ini akibat ayahnya, Dhiya’ al-